
 

Pagina 1 van 1 

 

 
 

 

Ministerieel besluit tot definitieve gehele opheffing van de 
bescherming als monument en als landschap van het kasteel Ter Elst 

met de omgevende slotgrachten in Duffel 
 

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING, 

WONEN EN ONROEREND ERFGOED, 

 

 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 6.2.1, 3°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 6, 1°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 8, §1, 2°; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 5 januari 1973 tot bescherming als monument en als 

landschap van het kasteel Ter Elst met de omgevende slotgrachten, gepubliceerd in het 

Belgisch Staatsblad van 20 juni 1973; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 januari 2021 tot voorlopige gehele opheffing van de 

bescherming als monument en als landschap van het kasteel Ter Elst met de omgevende 

slotgrachten in Duffel;  

 

Gelet op het openbaar onderzoek dat gehouden is van 10 februari 2021 tot en met 11 maart 

2021 en waarvan de behandeling als bijlage bij dit besluit is gevoegd; 

 

Overwegende dat de kasteelsite Ter Elst in Duffel opnieuw beschermd werd door het definitief 

beschermingsbesluit van 15 juli 2021 dat een ruimer toepassingsgebied heeft dan het 

beschermingsbesluit van 5 januari 1973; 

 

Overwegende dat een dubbele bescherming af te raden valt. Het algemeen belang vereist dat 

de rechtsonderhorige op duidelijke wijze de rechtsgevolgen moet kunnen inschatten, wat bij 

een dubbele bescherming niet noodzakelijk het geval is; 

 

Overwegende dat de erfgoedwaarden, de erfgoedelementen, de erfgoedkenmerken en de 

beheersdoelstellingen in het definitief beschermingsbesluit van 15 juli 2021 werden 

geactualiseerd, 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 6.2.1, 3° en artikel 6.2.3 tot en met 6.2.5 van het 

Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 wordt de bescherming als monument en als 

landschap van het kasteel Ter Elst met de omgevende slotgrachten in Duffel, opgenomen in 

het ministerieel besluit van 5 januari 1973, gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 20 

juni 1973, definitief geheel opgeheven. 

 



 

Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. Het beschermde goed bevindt zich in Ter Elstlei 16 en heeft de volgende kadastrale 

gegevens: Duffel, 1ste afdeling, sectie E, perceelnummers 341E, 341M (deel), 356V11, en 

de Norbertijnerlei. 

 

De onroerende goederen waarvan de bescherming wordt opgeheven, zijn aangeduid op het 

plan dat als bijlage bij dit besluit wordt gevoegd. 

 

De fotoregistratie van de fysieke toestand van de onroerende goederen waarvan de 

bescherming wordt opgeheven, wordt als bijlage bij dit besluit gevoegd. 

 

 

Brussel, 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed, 

 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE 


		matthias.diependaele@vlaanderen.be
	2021-07-15T14:43:36+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




